
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №18 «РОСИНКА»  

 

П Р И К А З 
 

от 22.06.2023                                                                                    № 66-о 

 

г. Бор 

О внедрении целевой модели наставничества 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», пункта 33 Распоряжения 

Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2019 г. N 3273-р "Об 

утверждении основных принципов национальной системы 

профессионального роста педагогических работников Российской 

Федерации, включая национальную систему учительского роста", Письма 

Минпросвещения России № АЗ-1128/08, Профсоюза работников народного 

образования и науки РФ № 657 от 21.12.202г. «О направлении Методических 

рекомендаций (вместе с "Методическими рекомендациями по разработке и 

внедрению системы (целевой модели) наставничества педагогических 

работников в образовательных организациях", "Методическими 

рекомендациями для образовательных организаций по реализации системы 

(целевой модели) наставничества педагогических работников") 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества 

Щеголихину Т.М., старшего воспитателя. 

2. Утвердить состав рабочей группы по внедрению целевой модели 

наставничества в составе: 

˗ Щеголихину Т.М., старший воспитатель; 

˗ Вилкова Е.Ю., воспитатель; 

3. Рассмотреть цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель 

наставничества» в срок до 31.08.2023 г. Ответственный Щеголихина Т.М., 

старший воспитатель 

4. Разработать Положение о системе наставничества педагогических 

работников в срок до 31.08.2023 г. 

5. Разработать план «дорожную карту» реализации целевой модели 

наставничества в срок до 31.08.2023г. 

6. Разработать Программу наставничества в срок до 31.08.2023 

Ответственный Щеголихина Т.М., старший воспитатель. 

7. Контроль за  исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                               В.М. Чанаева 

 


		2023-11-23T13:57:57+0300
	Чанаева Валентина Михайловна




